VIII. Quoad instituendam congregationem specialium eorum:

Ut facilius et accuratius expendantur quaecumque tractanda sunt in synodo, ordinandas esse varias congregationes a reverendis patribus iudicatum est. Sic autem ordinatae sunt:

Prima congregatio.

Huius praeses erit reverendissimus dominus dominus pater episcopus Claromontensis.

Praesidis absentis vires gerendas habebit venerabilis vir Callaud, Bituricensis; secretarii munus adimplebit venerabilis vir Vincent Claromontensis; assistent theologi: venerabilis vir Lavergne, Tutelensis; venerabilis vir Venassier, Lemovicensis; venerabilis vir de Morihon, Anciensis; reverendus vir Vernière, Anciensis.

Haec sunt quaestiones tractandae in hac prima congregatione de *dispositio ecclies et hierarchia, nomen de congregationibus religiosis nuncupata*; videlicet:

1. De summo pontifice; 2. de episcopis; 3. de metropolitano; 4. de concilio provinciali; 5. de synodo dioecessana; 6. de vicariis generalibus; 7. de capitulis cathedralibus; 8. de parochiis eorumque vicariis; 9. de elemosynariis, capellanis, aliisque sacerdotibus sine titulo; 10. de consensu ordinarii ad instituendam quamlibet congregationem aut domum religioam; 11. de votis monialium, claustra, superioribus, confessoria in praesenti rerum statu.

Secunda congregatio.

Inquiret de fide et de studiis ecclesiasticis.

Huius praeses erit reverendissimus dominus dominus episcopus Sancti-Flori;

Praesidis absentis vires gerendas habebit venerabilis vir Déjardin, Claromontensis; secretarii munus adimplebit reverendus vir Texier, Lemovicensis; assistent theologi: venerabilis vir Pélicot, Bituricensis; venerabilis vir Bergounieux, Claromontensis; venerabilis vir de Pompignac, San-Floranus; venerabilis vir Porte, Tutelensis.

Quaestiones expendendae, haec sunt:

1. De erroribus qui religionis et societatis fundamenta convellunt; 2. de miraculis ac prophetiis non recognitis et temere vulgatis, et de iis qui opiniones quasi fidei dogmata propugnant; 3. de lectione et usu scripturae sacrae; 4. de propagandis bonis libris, et approbandis scriptis quae ad religionem spectant; 5. de libris prohibitis et mediis contra acatholicum proeclytismum adhibendis; 6. de docendis et discendis: tum in maiori tum in minoribus seminariis; 7. de directoribus et magistris seminariorum informandis; 8. de iunioribus alumniis colligendis et praeparandis, ut in seminario recipiantur; 9. de clericis qui, inconsulto ordinario, scholas aut gymnasia instituunt vel regunt.

Tertia congregatio.